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Zaduszki Narodowe i usypywanie Kurhanu
Pamięci Narodowej

"Naród, który nie pamięta swojej historii nie wart jest przeżycia"

Jan Paweł II
 

Celem Tej uroczystości patriotyczno – religijnej jest przywołanie Narodowych Bohaterów, którzy
walczyli  w  obronie  Boga,  Ojczyzny  i  Honoru.  Zasługują  Oni  bowiem  na  to  aby  jesienią,
pochylając się nad mogiłami najbliższych, przystanąć na chwilę i skłonić czoło przed tymi, którzy
zrozumieli na czym polega miłość, bo jak mówi Chrystus ,,nikt nie ma większej miłości od tych,
którzy oddają życie za przyjaciół swoich.”

Od 2005r. na szczycie góry Matyski, u podnóża Krzyża Jubileuszowego, rozpoczęto usypywanie
Kurhanu Pamięci. Co roku, w pierwszą sobotę października, w uroczysty sposób przywożona jest
ziemia z miejsc historycznie ważnych  dla Polski, oraz miejsc szczególnie ważnych dla naszej
małej Ojczyzny jaką jest Ziemia Żywiecka i usypywany jest z niej symboliczny Kurhan Pamięci
Narodowej

W 2005r. złożona była ziemia z grobów: ks. Jerzego Popiełuszki – działacza Solidarności,●

Stanisława Pyjasa z Gilowic i Stanisława Pietraszki z Radziechów – działaczy KOR - u
W 2006r. do istniejącego Kurhanu Pamięci dosypano ziemię pomordowanych w Katyniu,●

Charkowie, Miednoje, oraz ziemię z Peru, z grobu O. Michała Tomaszka i O. Zbigniewa
Strzałkowskiego męczenników za wiarę.
W 2007r. złożona została ziemia z grobów Powstańców Warszawskich i ziemia z Fortów w●

Węgierskiej Górce, tzw. ,,Westerplatte Południa”
W 2008 roku dosypano ziemię z grobów Powstańców Wielkopolskich, w 90 Rocznicę Wybuchu●

Tego Powstania oraz ziemię z Watykanu – z miejsce gdzie najchętniej przebywał nasz Papież -
było to zamkniecie uroczystości XXX Pontyfikatu Jan Paweł II obchodzone na Matysce.
W 2009 r. w 70 Rocznicę obrony Ojczyzny przed napaścią hitlerowską i sowiecką,  do Kurhanu ●

dosypano ziemię z grobu Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, z grobu Dowódcy 45 p.p. – płk.
Stanisława Hojnowskiego, który wraz z 110 żołnierzami swego pułku, poległ podczas
wycofywania się przez Tomaszów Maz. po zadaniu dotkliwych strat hitlerowskiemu najeźdźcy.
Tragedia tych żołnierzy była tym większa, że zostali oni zamordowani przez niemieckich
dywersantów na ulicach miasta, oraz ziemia z grobów poległych żołnierzy 6 Pułku Piechoty
Legionów Józefa Piłsudskiego w zwycięskim boju w Kałuszynie 11-12 września 39 r.
W 2010 r. uczciliśmy pamięć Kapłanów i Sióstr Zakonnych, którzy oddali życie w obronie●

wolności i niepodległości Ojczyzny. Ziemia przywieziona została z: grobu Błogosławionych
Męczenniczek z Nowogródka, grobu Ks. Ignacego Skorupki, z pola bitwy 1920 r. z Radzymina
oraz z miejsca katastrofy rządowego samolotu w Smoleńsku.
2011 r. oddaliśmy hołd bestialsko pomordowanym, bohaterskim Synom i Córkom naszej●

Ojczyzny - ,,Oskarżonymi o Wierność”, a których miejsca pochówku nadal nie są znane;
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Generała Fieldorfa ,,Nila”, rotmistrza Pileckiego, majora Henryka Dobrzańskiego - ,,Hubala”,
majora ,,Łupaczki” Zgrupowanie kpt. Henryka Flame "Bartka", sanitariuszkę ,,Inkę”,
profesorów Lwowskich zamordowanych na Wzgórzach Wuleckich…
W 2012 r. wspominaliśmy bestialsko pomordowanych Członków Opozycji Komunistycznej i●

Solidarności w latach 1968 do 1989.
W ubiegłym roku oddaliśmy hołd Powstańcom Styczniowym w 150 rocznicę Tego zrywu●

powstańczego.

 

Każdorazowo  na  tej  uroczystości,  przy  wtórze  werbla  odczytywany  jest  Apel  Poległych.
Podniosłość  chwili  podkreśla  obecność:  Kompanii  Honorowej  Wojska  Polskiego,  Pocztów
Sztandarowych, Orkiestry Dętej, chórów, licznie przybyłych delegacji Władz Samorządowych i
szkół oraz bardzo licznej grupy wiernych tradycji narodowej.

Każdemu  uczestnikowi  Zaduszek  Narodowych,  podczas  ustawiania  w  kolumnie  marszowej
zostaje przypięta maleńka biało - czerwona kokardka.


